

Protokół
posiedzenia wspólnego Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego
i Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych
z 28 lutego 2018 r.

Spotkanie odbyło się 28 lutego 2018 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Bolesławcu, ul. Armii Krajowej 12, o godz. 12.00.

Obecni na spotkaniu:

- członkowie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych – wg listy obecności,
- członkowie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego – wg listy obecności,
- Pani Anna Zug – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Bolesławcu,
- Pani Justyna Borowska – starszy specjalista ds. osób niepełnosprawnych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu,
- Pani Anna Guzik – inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich, Społecznych i Zdrowia Starostwa,
- przedstawiciele instytucji i organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych – wg listy obecności.

Spotkanie otworzył Przewodniczący Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Pan Michał Budziński. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Rady, a więc quorum warunkujące prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Pan Adam Bartków stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 8 członków Rady, zatem quorum warunkujące prawomocność obrad.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego z 5 stycznia 2018 r.
3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z 28 listopada 2017 r.
4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Rocznej Programu Współpracy Powiatu Bolesławieckiego z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r.
5. Przedstawienie sprawozdania rzeczowo – finansowego z wykorzystania środków PFRON za IV kwartał 2017 r.
6. Omówienie projektu podziału środków PFRON na 2018 r.
7. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnej na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu zaproponował zmianę porządku obrad i dodanie punktu pn. „Przyjęcie zasad przyznawania dofinansowania ze środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych”. Członkowie obu Rad jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego z 5 stycznia 2018 r.
3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z 28 listopada 2017 r.
4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Roczno Programu Współpracy Powiatu Bolesławieckiego z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r.
5. Przedstawienie sprawozdania rzeczowo – finansowego z wykorzystania środków PFRON za IV kwartał 2017 r.
6. Omówienie projektu podziału środków PFRON na 2018 r.
7. Przedstawienie zasad przyznawania dofinansowania ze środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych.
8. Sprawy różne.

Ad 2 i 3

Członkowie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych zapoznali się z protokołem posiedzenia z 28 listopada 2017 r. Wobec braku uwag protokół został jednogłośnie przyjęty.

Członkowie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego zapoznali się z protokołem posiedzenia z 5 stycznia 2018 r. Wobec braku uwag protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad 4

Sprawozdanie z realizacji w 2017 r. Roczno Programu Współpracy Powiatu Bolesławieckiego z Podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego przedstawiła Pani Katarzyna Grzelczyk – Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, Społecznych i Zdrowia. Treść sprawozdania członkowie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego otrzymali drogą mailową.

Pani Kierownik poinformowała zebranych, że w 2017 r. zarejestrowało się w Powiecie Bolesławieckim 9 nowych organizacji.

Formy współpracy oraz priorytetowe zadania publiczne podejmowane przez Powiat wspólnie z organizacjami pozarządowymi określiła uchwała XXVII/167/16 Rady Powiatu Bolesławieckiego z dnia 24 listopada 2016 r. w *sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Powiatu Bolesławieckiego z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 r.*

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi obejmuje wsparcie finansowe oraz pozafinansowe w różnych formach. We współpracę włączają się komórki organizacyjne Starostwa oraz jednostki organizacyjne Powiatu. Wspólnie realizowane są zadania m.in. z zakresu pomocy społecznej, działań na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony zdrowia, rozwoju przedsiębiorczości, kultury i sportu, nieodpłatnej pomocy prawnej, rozwoju wolontariatu. W realizację tego ostatniego zadania szczególnie włączają się szkoły, angażując uczniów i nauczycieli w różne inicjatywy podejmowane przez organizacje pozarządowe.

Powiat wspomagał organizacje pozarządowe technicznie, logistycznie i szkoleniowo. Informowano się także wzajemnie o ważnych przedsięwzięciach samorządu i organizacji. Podejmowane były różnorodne działania służące budowaniu dobrego wizerunku organizacji pozarządowych w mediach (w tym elektronicznych). Referat Spraw Obywatelskich, Społecznych i Zdrowia zapewniał obsługę kancelaryjną Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Przyznano również Patronat Honorowy 9 imprezom i wydarzeniom o charakterze lokalnym i regionalnym wpisującym się w zadania Powiatu Bolesławieckiego i uwzględniającym promocję Powiatu, a także tworzącym jego pozytywny wizerunek.

Pani Katarzyna Grzelczyk powiedziała, że w 2017 r. ogłoszono 4 otwarte konkursy ofert, tj.: konkurs na zlecenie zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, konkurs na realizację w 2017 r. zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu, konkurs ofert na zlecenie realizacji zadania publicznego w 2018 r. – prowadzenie dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego – Programu Aktywizacja i Integracja.

Kwota wydatkowana w 2017 r. na realizację programu w różnych formach wyniosła 1.388.490,45 zł, w tym:

- 501.200,00 zł na realizację zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego, tj. Domu Dziecka Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek w Bolesławcu,
- 622.067,00 zł – prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej,
- 265.223,45 zł na pozostałe zadania realizowane wspólnie z organizacjami pozarządowymi.

Beneficjentami działań podejmowanych wspólnie z organizacjami pozarządowymi byli mieszkańcy Powiatu Bolesławieckiego. W zależności od rodzaju przedsięwzięć uczestniczyło w nich od kilku do kilkuset osób.

Ad 5

Sprawozdanie z wykorzystania środków PFRON za IV kwartał 2017 r. przedstawiła Pani Anna Guzik, Pani Anna Zug i Pani Justyna Borowska w zastępstwie Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu. Szczegółowa informacja o wykorzystaniu środków PFRON – w załączeniu.

Pani Anna Guzik przypomniała, że do zadań Referatu należy przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, zwrot pracodawcom kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych oraz zlecenie organizacjom pozarządowym zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Poinformowała, że w 2017 r. nie wpłynął żaden wniosek od osób niepełnosprawnych na podjęcie działalności gospodarczej. Przypomniała, że w III kwartale 5 osób niepełnosprawnych złożyło wnioski o przyznanie środków na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. Jednakże wobec nieuzupełnienia dokumentów przez osoby niepełnosprawne we wskazanym terminie wnioski zostały pozostawione bez rozpatrzenia.

Zostały złożone dwa wnioski pracodawcy na wyposażenie dwóch stanowisk pracy – masażysta i fizjoterapeuta. Starosta podpisał umowy z pracodawcą na łączną kwotę 40.000 zł. Środki zostały wypłacone pracodawcy do końca grudnia 2017 r.

Ostatnie zadanie – zlecenie zadań jest realizowane w trybie otwartego konkursu ofert i zaplanowano na nie 5.000 zł. Zarząd Powiatu Bolesławieckiego ogłosił otwarty konkurs ofert na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na który trzy organizacje złożyły oferty:

- Bolesławiecki Klub Amazonek – na organizację VI Dnia Walki z Rakiem w Powiecie Bolesławieckim,
- Polski Czerwony Krzyż w Bolesławcu – na organizację integracyjnej zabawy dla dzieci niepełnosprawnych,
- Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska – Dolnośląskie – na organizację XIII Dolnośląskiego Mityngu w Trójboju Siłowym Olimpiad Specjalnych.

Powiat zawarł umowy z powyższymi organizacjami. Odbyły się wszystkie zaplanowane imprezy i wypłacono wszystkie środki w łącznej kwocie 5.000 zł.

Pani Anna Zug poinformowała, że w III kwartale został złożony i pozytywnie rozpatrzony wniosek na prace interwencyjne, a ponadto osoby niepełnosprawne kontynuowały odbywanie stażu. Powiatowy Urząd Pracy w Bolesławcu prowadzi także aktywizację zawodową bezrobotnych osób niepełnosprawnych finansowaną z Funduszu Pracy i innych źródeł.

Informację o realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej przedstawiła Pani Justyna Borowska. Przypomniała, że trzy organizacje otrzymały środki w ramach dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Do końca III kwartału wypłacono środki dla wszystkich organizacji.

Kontynuowana jest wypłata środków na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Do końca IV kwartału wykorzystano kwotę 686.053 zł i udzielono pomocy 788 osobom niepełnosprawnym.

Środki zaplanowane na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych wprowadzone uchwałą Rady Powiatu Bolesławieckiego z 28 września 2017 r. zostały wykorzystane w IV kwartale 2017 r. w wysokości 5.000 zł, pomoc przyznano dla 2 osób niepełnosprawnych na likwidację barier technicznych i w komunikowaniu się.

Środki w pełnej wysokości przekazano Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Bolesławcu za IV kwartały 2017 r. – 559.860 zł. Placówka otrzymała także dotację z budżetu powiatu w wysokości 62.207 zł.

Przewodniczący zapytał zebranych, czy mają pytania odnośnie do przedstawionego sprawozdania. Wobec ich braku informacja o wydatkowaniu środków w IV kwartale 2017 r. została jednogłośnie przyjęta bez uwag.

Ad 6

Projekt podziału środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na 2018 r. omówiła Pani Katarzyna Grzelczyk. Poinformowała zebranych, że Powiat otrzymał na ten rok kwotę 1.397.349 zł. Jest ona wyższa od zeszłorocznej o 39.163 zł.

Zaproponowała, by zwiększyć kwoty dla osób niepełnosprawnych na podjęcie działalności gospodarczej z 15.000 zł na 20.000 zł, a pomoc dla pracodawców – z 20.000 zł na 25.000 zł. Być może zachęci to osoby zainteresowane do ubiegania się o środki i w trakcie roku nie będzie konieczności przesuwania ich na inne zadania. Wyższa byłaby także kwota na zlecenie organizacjom pozarządowym zadań publicznych i w 2018 r. na otwarty konkurs ofert przeznaczone byłyby środki w kwocie 15.000 zł.

Powiatowy Urząd Pracy w Bolesławcu nie będzie w 2018 r. przeznaczal środków na szkolenia osób niepełnosprawnych, a jedynie na zwrot wydatków na usługi i instrumenty rynku pracy. W ramach tego zadania będą finansowane prace interwencyjne zgodnie z umową zawartą w 2017 r. oraz staże dla osób niepełnosprawnych. Wstępnie zaplanowane jest skierowanie na sześciomiesięczne staże czterech osób niepełnosprawnych. Pani Anna Zug dodała, że bezrobotne osoby niepełnosprawne także mogą korzystać z pomocy Urzędu – ze środków Funduszu Pracy.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu planuje w 2018 r. przyznawać dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Zadanie to od kilku lat nie było realizowane, zatem w tym roku zostaną nie przeznaczone środki w kwocie 150.000 zł. Nie zaspokoją one wszystkich potrzeb w tym zakresie, pozwolą jednak przyznać pomoc przede wszystkim dla dzieci niepełnosprawnych i osób dorosłych ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Planowane jest także przyznawanie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych i proponowana wysokość środków na to zadanie to 50.000 zł. Byłyby one przyznawane wnioskodawcom o najniższych dochodach.

Nadal będzie przyznawane dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, choć i tu istnieje konieczność wprowadzenia pewnych ograniczeń w wysokości przyznawanej pomocy.

Tylko jedna organizacja otrzymała w 2018 r. zaliczkowo środki na organizację sportu, kultury, turystyki i rekreacji – na przygotowanie integracyjnego spotkania opłatkowego osób niepełnosprawnych z terenu powiatu bolesławieckiego. Impreza ta jest adresowana do szerokiego kręgu osób niepełnosprawnych, niezależnie od rodzaju niepełnosprawności, mieszkańców wszystkich gmin powiatu, a nie tylko do członków jednej organizacji. Dlatego PCPR proponuje środki jedynie na tę imprezę, a inne formy rehabilitacji będzie można realizować np. poprzez udział w turnusie rehabilitacyjnym.

Pani Justyna Borowska dodała, że dzięki Centrum Wsparcia Rodziny w Powiecie Bolesławieckim jest możliwość udzielenia pomocy osobom niepełnosprawnym w zakresie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz likwidacji barier technicznych bez angażowania środków PFRON. Dlatego można wprowadzić zadania, które od dawna nie były realizowane.

Przewodniczący zapytał członków Rady, czy przyjmują zaproponowany na 2018 r. podział środków PFRON. Projekt został przyjęty jednogłośnie – opinia w załączeniu.

Ad 7

Zasady przyznawania przez PCPR w Bolesławcu dofinansowania ze środków PFRON zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych omówiła Pani Justyna Borowska.

Poinformowała zebranych, że wnioski na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych można składać do 30 marca br. Będą one opiniowane przez komisję, która weźmie pod uwagę sytuację wnioskodawcy, ze szczególnym uwzględnieniem kryterium dochodowego – pomoc będzie przyznawana przede wszystkim osobom o najniższych dochodach.

Środki na turnusy rehabilitacyjne będą przyznawana w pierwszej kolejności dzieciom i młodzieży oraz osobom ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Pewne ograniczenia będą także wprowadzone przy przyznawaniu dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Wnioski będą przyjmowane przez cały rok aż do wyczerpania środków, ale wysokość dofinansowania nie przekroczy kwoty refundacji Narodowego Funduszu Zdrowia określonej przez ministra ds. zdrowia. W przypadku dofinansowania sprzętu rehabilitacyjnego PCPR chce obniżyć wysokość dofinansowania z maksymalnej kwoty 85% kosztów do 50 %, kosztów zakupu sprzętu. Dzięki temu więcej osób będzie mogło skorzystać z pomocy.

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych otrzymała zaliczkowo jedna organizacja, która przygotowała integracyjne spotkanie opłatkowe osób niepełnosprawnych z terenu powiatu bolesławieckiego, dlatego że jest to impreza adresowana do wszystkich mieszkańców Powiatu z różnymi rodzajami niepełnosprawności niezrzeszonych tylko w jednej organizacji pozarządowej.

Pani Maria Długoszewska ze Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Bolesławcu zapytała, czy mogą otrzymać pomoc na turnus rehabilitacyjny osoby niepełnosprawne od dziecka. Pani Justyna Borowska wyjaśniła, że jeśli mają orzeczone znaczny stopień niepełnosprawności, mogą się ubiegać o tę formę pomocy.

Pani Danuta Zielińska z Polskiego Czerwonego Krzyża w Bolesławcu zapytała, jak jest wyliczana kwota dofinansowania działalności WTZ. Pani Katarzyna Grzelczyk wyjaśniła, że wylicza ją PFRON, określając wysokość środków na jednego uczestnika. Pani Barbara Pankowska ze Stowarzyszenia Carpe Diem w Bolesławcu spytała, czy w ramach dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki pomoc otrzymała tylko jedna organizacja na przygotowanie opłatka i stowarzyszenia już takiej pomocy nie dostaną. Pani Katarzyna Grzelczyk zachęciła organizacje do składania ofert w konkursie ofert, który ogłosi Zarząd Powiatu Bolesławieckiego. Wtedy będą mogły się ubiegać o środki na zadania także związane ze sportem, kulturą i rekreacją.

Przewodniczący zapytał członków Rady, czy przyjmują zaproponowane zasady przyznawania ze środków PFRON dofinansowania na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. Członkowie Rady przyjęli je jednogłośnie – opinia w załączeniu.

Ad 8

Pani Katarzyna Grzelczyk poinformowała zebranych, że Powiat Bolesławiecki został przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wytypowany do udziału w projekcie „Monitoring działań jednostek administracji rządowej i samorządowej w województwie dolnośląskim w kontekście realizacji praw osób z niepełnosprawnościami i dostosowania do postanowień Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych”. Dnia 6 lipca 2017 r. Powiat Bolesławiecki podpisał porozumienie z Fundacją Eudajmonia we Wrocławiu, która na zlecenie Ministerstwa realizuje projekt w jednostkach samorządu terytorialnego.

Głównym celem projektu jest analiza działań jednostek administracji w zakresie realizacji praw osób z niepełnosprawnościami oraz opracowanie dla badanych jednostek odpowiednich rekomendacji. Pierwszym etapem było wypełnienie w 2017 r. „Ankiety samooceny działań w kontekście postanowień Konwencji o prawach osób z niepełnosprawnościami”. Kolejny etap to spotkanie, które odbyło się 14 lutego 2018 r. w Starostwie. Wzięli w nim udział przedstawiciele Fundacji Eudajmonia oraz przedstawiciele Powiatu. Tematem spotkania były działania, jakie Powiat podejmuje na rzecz osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia – edukacja, aktywizacja zawodowa, rehabilitacja społeczna itp. Dalszym działaniem będzie audyt budynków użyteczności publicznej w Powiecie pod kątem ich dostępności dla osób niepełnosprawnych. Pani Leokadia Krawiecka z Gminy Gromadka dodała, że w ich gminie odbył się już taki audyt.

Wobec braku innych spraw i wyczerpania porządku obrad posiedzenie wspólne zostało zakończone.

Bolesławiec, 28 lutego 2018 r.

Michał Budziński



Przewodniczący
Powiatowej Społecznej Rady
ds. Osób Niepełnosprawnych

Adam Bartków



Przewodniczący
Powiatowej Rady
Działalności Pożytku Publicznego

Katarzyna Gabryśiak



Sekretarz
Powiatowej Społecznej Rady
ds. Osób Niepełnosprawnych

Katarzyna Grzelczyk



Sekretarz
Powiatowej Rady
Działalności Pożytku Publicznego